

INFORMAZIONI DI CONTATTO

Email: giada.ghiretti@gmail.com
Indirizzo: Via De Ambris, 14 - 43015 Noceto (PR), Italia
Telefono: 3495861834
Data di nascita: 06-08-1981
Nazionalità: italiana
Link: <https://www.psicoterapiaparmaeprovincia.com/>



DESCRIZIONE

Professionista delle relazioni, con esperienza nel lavoro con bambini e adolescenti, nel rapporto con servizi socio-sanitari e con le famiglie. Nel percorso di studi e professionale ha acquisito competenze organizzative, comunicative e di lavoro in rete.

ESPERIENZA

STR. VALLAZZA, 6 SAN PANCRAZIO (PR)
Marzo 2021 - Luglio 2021

Psicologa
ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA
REALIZZAZIONE PROGETTO "IL COLIBRI": SOSTEGNO PSICOLOGICO NELL'AMBITO DEL LUTTO E DELLA PERDITA

STR. VALLAZZA, 6 SAN PANCRAZIO (PR)
Aprile 2021 - Aprile 2021

Docente
ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI
TITOLO DELLA LEZIONE PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO

STR. VALLAZZA, 6 SAN PANCRAZIO (PR)
Marzo 2021 - Marzo 2021

Docente
ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI
TITOLO DELLA LEZIONE PSICOPATOLOGIA GENERALE

STR. VALLAZZA, 6 SAN PANCRAZIO (PR)
Febbraio 2021 - Febbraio 2021

Docente
ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI
TITOLO DELLA LEZIONE CIBERNETICA DI PRIMO E SECONDO ORDINE

STR. VALLAZZA, 6 SAN PANCRAZIO (PR)
Gennaio 2021 - Gennaio 2021

Docente
ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI
TITOLO DELLA LEZIONE PSICOPATOLOGIA E DIAGNOSTICA CLINICA

STR. VALLAZZA, 6 SAN PANCRAZIO (PR)
Ottobre 2020 - Giugno 2021

Psicologa
ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA
ATTIVITA DI PSICOLOGA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SORBOLO CON PROGETTO DI SPORTELLO ASCOLTO APERTO E SPORTELLO DI ASCOLTO CON I RAGAZZI DAI 14 AI 18 ANNI PRESSO IL COMUNE DI SORBOLO MEZZANI.

STR. VALLAZZA, 6 SAN PANCRAZIO (PR)
Ottobre 2020 - Ottobre 2020

Docente
ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI
TITOLO DELLA LEZIONE PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO

VIA TORELLI, 17 - PARMA
Settembre 2020 - Settembre 2020

Docente
AGRIFORM S.C.R.L.
LEZIONI PRESSO IL CORSO OSS SUI TEMI DEL CICLO DI VITA E DELL' ELABORAZIONE DEL LUTTO

STR. VALLAZZA, 6 SAN PANCRAZIO (PR)

Docente
ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI

Maggio 2020 - Maggio 2020

TITOLO DELLA LEZIONE PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO

VIA TORELLI, 17 - PARMA

Docente

Aprile 2020 - Giugno 2020

AGRIFORM S.C.R.L.

LEZIONI PRESSO IL CORSO OSS SUI TEMI DEL CICLO DI VITA E DELL' ELABORAZIONE DEL LUTTO

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCAZIO (PR)**

Docente

Marzo 2020 - Marzo 2020

ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI

TITOLO DELLA LEZIONE CIBERNETICA DI PRIMO E SECONDO ORDINE

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCAZIO (PR)**

Docente

Febbraio 2020 - Febbraio
2020

ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI

TITOLO DELLA LEZIONE PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO

**Via Trecchi 20, 26100
Cremona**

Docente

Gennaio 2020 - Novembre
2020

E.V. SOC. CONS. A R.L.

PERCORSO DI FORMAZIONE IN COMUNICAZIONE E DINAMICHE DELLE RELAZIONI INTERPERSONALI IN
AMBITO VETERINARIO

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCAZIO (PR)**

Psicologa

Ottobre 2019 - Giugno 2020

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

ATTIVITA' DI PSICOLOGA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SORBOLO
CON PROGETTO DI SPORTELLO ASCOLTO APERTO.

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCAZIO (PR)**

Docente

Settembre 2019 - Settembre
2019

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

TITOLO DELLA LEZIONE MEDIAZIONE E EMOZIONI

VIA TORELLI, 17 - PARMA

Docente

Settembre 2019 - Settembre
2019

AGRIFORM S.C.R.L.

LEZIONI PRESSO IL CORSO OSS SUI TEMI DEL CICLO DI VITA E DELL'ELABORAZIONE DEL LUTTO.

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCAZIO (PR)**

Docente

Giugno 2019 - Giugno 2019

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

TITOLO DELLA LEZIONE MEDIAZIONE SCOLASTICA E SISTEMA FAMILIARE

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCAZIO (PR)**

Docente

Maggio 2019 - Maggio 2019

ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI

TITOLO DELLA LEZIONE CIBERNETICA DI PRIMO E SECONDO ORDINE

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCAZIO (PR)**

Docente

Marzo 2019 - Marzo 2019

ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI

TITOLO DELLA LEZIONE PSICOLOGIA DELLO SVILUPPO

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCAZIO (PR)**

Formatore

Gennaio 2019 - Marzo 2019

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

FORMATORE AGLI EDUCATORI DEI NIDI DEI COMUNI DI COLORNO, S.POLO DI TORRILE E SORBOLO

VIA MAZZINI, 73/INT.3

Psicologa

ROMA

Gennaio 2019 - Giugno 2019

ASSOCIAZIONE ITALIANA DI PREVENZIONE AL CYBERBULLISMO E AL SEXTING (A.I.C.S.)

ATTIVITA' DI PSICOLOGA PRESSO LISTITUTO COMPRENSIVO DI FELINO (PR) CON SPORTELLO DI ASCOLTO.

VIA TORELLI, 17 - PARMA

Dicembre 2018 - Marzo 2019

Docente

AGRIFORM S.C.R.L.

LEZIONI PRESSO IL CORSO OSS SUI TEMI DEL CICLO DI VITA E DELL'ELABORAZIONE DEL LUTTO.

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**

Novembre 2018 - Novembre
2018

Docente

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

TITOLO DELLA LEZIONE LA COPPIA E LA FAMIGLIA IN MEDIAZIONE FAMILIARE

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**

Novembre 2018 - Novembre
2018

Docente

ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI

TITOLO DELLA LEZIONE TECNICHE DI INTERVENTO IN PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA I

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**

Ottobre 2018 - Giugno 2019

Psicologa

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

ATTIVITA' DI PSICOLOGA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SORBOLO CON PROGETTO DI SPORTELLO ASCOLTO APERTO.

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**

Dicembre 2017 - Giugno
2018

Psicologa

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

ATTIVITA' DI PSICOLOGA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SORBOLO CON PROGETTO DI SPORTELLO ASCOLTO APERTO.

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**

Aprile 2018 - Aprile 2018

Docente

ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI

TITOLO DELLA LEZIONE CIBERNETICA DI PRIMO E SECONDO ORDINE

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**

Aprile 2018 - Aprile 2018

Docente

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

TITOLO DELLA LEZIONE GESTIONE DELLE EMOZIONI IN MEDIAZIONE FAMILIARE

**CENTRO DI MEDIAZIONE
inMEDIAsREs**

Gennaio 2018 - Attuale

Mediatrice familiare

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

ATTIVITA' DI MEDIAZIONE FAMILIARE E MEDIATRICE SCOLASTICA

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**

Febbraio 2017 - Febbraio
2017

Docente

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

TITOLO DELLA LEZIONE MEDIAZIONE FAMILIARE

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**

Gennaio 2017 - Giugno 2017

Psicologa

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

ATTIVITA' DI PSICOLOGA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA U.CORAZZA

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**

Gennaio 2017 - Giugno 2017

Psicologa

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

ATTIVITA' DI PSICOLOGA PRESSO LA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI SORBOLO CON PROGETTO DI SPORTELLO ASCOLTO APERTO.

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**
*Novembre 2016 - Dicembre
2016*

Psicologa
ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

ATTIVITA' DI PSICOLOGA VOLONTARIA PRESSO LA BIBLIOTECA PAVESE, CON IL PROGETTO #EMOZIONI:
LAVORO CON I BAMBINI DAI 6 AGLI 8 ANNI SUL TEMA DELLE EMOZIONI PRIMARIA.

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**
*Settembre 2016 - Febbraio
2017*

Psicologa e mediatrice scolastica
ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

ATTIVITA' DI PSICOLOGA E MEDIATRICE VOLONTARIA, PRESSO LE SCUOLE DI SORBOLO E NOCETO CON
PROGETTI DI MEDIAZIONE SCOLASTICA, AL FINE DI LAVORARE SU COMUNICAZIONE, CONFLITTI,
EMOZIONI, EMPATIA.

**POLO CLINICO DI
PSICOLOGIA E
PSICOTERAPIA IDIPSI STR.
VALLAZZA, 6 PARMA**
Settembre 2015 - Attuale

Psicologa
LIBERA PROFESSIONE
ATTIVITA' DI LIBERA PROFESSIONISTA

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**
Luglio 2015 - Luglio 2016

Psicologa
ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

PSICOLOGA SERVIZIO DI SEGRETARIATO SOCIALE
ATTIVITA' DI PSICOLOGA VOLONTARIA, CON FUNZIONE DI ORIENTAMENTO DEGLI UTENTI AI SERVIZI
PRESENTI SUL TERRITORIO

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**
*Gennaio 2015 - Gennaio
2015*

Docente
ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI
TITOLO DELLA LEZIONE PSICOPATOLOGIA E DIAGNOSTICA CLINICA

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**
Settembre 2014 - Attuale

Coordinatrice didattica
ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI
COORDINAMENTO DELL' ATTIVITA' DIDATTICA, DEGLI ALLIEVI DIDATTI E DEI DIDATTI CHE COLLABORANO
CON L' ISTITUTO

**STR. VALLAZZA, 6 SAN
PANCRAZIO (PR)**
*Gennaio 2014 - Dicembre
2017*

Allieva didatta
ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI
AFFIANCAMENTO NELLA DIDATTICA DELL' ISTITUTO.

**VIA FORMIS, 4
CASALMAGGIORE (CR)
RESIDENZA SANITARIO
ASSISTENZIALE PER
ANZIANI**
Luglio 2012 - Dicembre 2013

Psicologa
CASA DI CURA FONDAZIONE C.BUSI
ATTIVITA' DI PSICOLOGA VOLONTARIA, CON SUPPORTO TRAMITE COLLOQUIO AGLI ANZIANI RICOVERATI
IN STRUTTURA, AL FINE DI GARANTIRE UNO SPAZIO ACCOGLIENTE E NON GIUDICANTE IN CUI PARLARE
DELLA PROPRIA VITA PASSATA E PRESENTE

**VIA DE AMBRIS, 14 NOCETO
(PR)**
Aprile 2011 - Attuale

Psicologa
LIBERA PROFESSIONE
ATTIVITA' DI LIBERA PROFESSIONISTA

VIA COLORNO, 63 - PARMA
Ottobre 2011 - Giugno 2012

EDUCATRICE DOMICILIARE
COOP.VA SOCIALE PRO.GES
OSSERVAZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE, SUPPORTO ALLA GENITORIALITA, SUPPORTO AI MINORI
NELL'ATTIVITA SCOLASTICA E DI SOCIALIZZAZIONE

VIA COLORNO, 63 - PARMA
*Dicembre 2010 - Giugno
2011*

EDUCATRICE DOMICILIARE
COOP.VA SOCIALE PRO.GES

OSSERVAZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE, SUPPORTO ALLA GENITORIALITÀ, SUPPORTO AI MINORI NELL'ATTIVITÀ SCOLASTICA E DI SOCIALIZZAZIONE

VIA RUGGERO, 3 - PARMA

Dicembre 2009 - Agosto 2010

Educatrice

COOP.VA SOCIALE A R.L. LE MANI PARLANTI

ATTIVITÀ LUDICA NEL REPARTO DI ASTANTERIA PEDIATRICA DELL'OSPEDALE DI PARMA, PREPARAZIONE ALL'ATTIVITÀ CHIRURGICA DEL REPARTO DI CHIRURGIA PEDIATRICA DELLO SPEDALE DI PARMA, COORDINAZIONE DELL'ATTIVITÀ DI VOLONTARIATO ALL'INTERNO DEL REPARTO DI COMPETENZA

Ottobre 2000 - Giugno 2001

Insegnante di sostegno

IST.COMPR.STATALE P.L. BELLONI DI COLORNO - PARMA

INSEGNANTE DI SOSTEGNO CON UNA BAMBINA DI 4 ANNI

ISTRUZIONE

STR. VALLAZZA, 6 SAN PANCRAZIO (PR)

Settembre 2019 - Settembre 2019

COORDINATRICE GENITORIALE

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

PARMA

Dicembre 2017 - Dicembre 2017

DIDATTA DI SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA SISTEMICA RELAZIONALE

ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI

FIRENZE

Maggio 2016 - Maggio 2016

FORMAZIONE IN E.M.D.R.

ASSOCIAZIONE E.M.D.R.

STR. VALLAZZA, 6 SAN PANCRAZIO (PR)

Gennaio 2016 - Gennaio 2017

MASTER IN MEDIAZIONE FAMILIARE, SCOLASTICA E RISOLUZIONE DEI CONFLITTI

ASSOCIAZIONE CULTURALE COINETICA

MEDIATORE FAMILIARE E SCOLASTICO

MILANO

Marzo 2015 - Marzo 2015

CORSO FORMATIVO IL LAVORO DELLO PSICOLOGO CON IL MALATO ONCOLOGICO, TECNICHE E STRUMENTI.

OBIETTIVO PSICOLOGIA

MILANO

Novembre 2014 - Dicembre 2014

CORSO DI ALTA FORMAZIONE IN DIAGNOSI DEI DISTURBI SPECIFICI DELL'APPRENDIMENTO

ASSOCIAZIONE SPAZIO IRIS

BOLOGNA

Marzo 2010 - Marzo 2010

ORDINE DEGLI PSICOLOGI

REGIONE EMILIA ROMAGNA

ISCRIZIONE ALL'ALBO SEZIONE A N.6389

PARMA

Gennaio 2010 - Dicembre 2013

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA

ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA IDIPSI

SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA CON ATTIVITÀ DI TIROCINIO PRESSO IL CENTRO PER LE FAMIGLIE DELL'ASL DI PARMA E PRESSO IL REPARTO DI DIAGNOSI E CURA DELL'ASL DI PARMA, CON IL DOTT. RESTORI E LA DOTT.SSA RAVASINI.

**REPARTO DI ONCOLOGIA
PEDIATRICA DELLA.O.U. DI
PARMA**

Marzo 2008 - Marzo 2009

TIROCINIO POST-LAUREA
COOP.VA LE MANI PARLANTI

OSSERVAZIONE DELLE DINAMICHE RELAZIONALI DEI BAMBINI E DEI LORO FAMILIARI RICOVERATI IN
REPARTO.

URBINO

Ottobre 2004 - Marzo 2008

LAUREA SPECIALISTICA IN PSICOLOGIA CLINICA DEL BAMBINO

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI URBINO, FACOLTA' DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE

PRESSO L

PSICOPATOLOGIA DEL BAMBINO, NEUROPSICHIATRIA INFANTILE, PSICOLOGIA DELL'INFANZIA E
DELL'ADOLESCENZA, METODOLOGIA, PSICOTERAPIA

LAUREA SPECIALISTICA IN PSICOLOGIA CLINICA DEL BAMBINO CON VOTAZIONE 108/110

URBINO

*Settembre 2001 - Novembre
2004*

LAUREA IN SCIENZE PSICOLOGICHE DELL'INTERVENTO CLINICO IN ETA' EVOLUTIVA

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI URBINO, FACOLTA' DI SCIENZE DELLA FORMAZIONE

LAUREA IN SCIENZE PSICOLOGICHE DELL'INTERVENTO CLINICO IN ETA' EVOLUTIVA CON VOTAZIONE
103/110

PARMA

*Settembre 1995 - Giugno
2000*

MAGISTRALE

LICEO PEDAGOGICO SOCIALE ALL'IST. MAGISTRALE A. SANVITALE

DIPLOMA MAGISTRALE CON VOTAZIONE 100/100

LINGUE

Inglese

Livello base

COMPETENZE

Servizio clienti

PUBBLICAZIONI

- "I SISTEMI RELAZIONALI IN AMBITO DI TUTELA DEI MINORI: IL LAVORO DI RETE ALL'INTERNO DELLE RETI FAMILIARI" SU RIVISTA DELL'ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA CAMBIA-MENTI VOLUME 3/2010
 - "PREMESSE, CONNESSIONI, EMOZIONI NEL LAVORO TERAPEUTICO CON I DISTURBI ALIMENTARI" SU RIVISTA DELL'ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA CAMBIA-MENTI VOLUME 4/2011
 - "VIVERE IN UNA RESIDENZA SOCIO-ASSISTENZIALE: CONDIVISIONE DI STORIE NARRATE DAI PROTAGONISTI" SU RIVISTA DELL'ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA CAMBIA-MENTI VOLUME 4/2012
 - "INCONTRO TRA TEATRO DI IMPROVVISAZIONE E PSICOTERAPIA" SU RIVISTA DELL'ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA CAMBIA-MENTI VOLUME 2/2014
 - "MEDIAZIONE FAMILIARE AD APPROCCIO SISTEMICO E PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA" SU RIVISTA DELL'ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA CAMBIA-MENTI VOLUME 2016
 - "MEDIAZIONE SCOLASTICA SISTEMICA INTEGRATA" SU MONOGRAFICO RIVISTA DELL'ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA CAMBIA-MENTI VOLUME 2/2017
 - "LA MEDIAZIONE FAMILIARE. IL CONFLITTO, IL PROCESSO E LE DIFFERENZE CON LE ALTRE PROFESSIONI D'AUTO", KEY EDITORE
 - "L'ESPERIENZA IDIPSI NELLA COMPLESSITA' DEL LAVORO DI RETE" SU MONOGRAFICO RIVISTA DELL'ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA CAMBIA-MENTI VOLUME 3/2018
 - "INTERNET BABYLON. CYBERBULLISMO E DIPENDENZA ON LINE", LUPETTI EDITORE
 - "LEGAMI POSSIBILI IN UN TEMPO IMPOSSIBILE" SU MONOGRAFICO RIVISTA DELL'ISTITUTO DI PSICOTERAPIA SISTEMICA INTEGRATA CAMBIA-MENTI VOLUME 3/2020
 - "FAMIGLIA: UN LABORATORIO EMOZIONALE" SU RIVISTA INTERVENTI EDUCATIVI NUMERO 1/2021
-